收资本由原来的 14,000,000.00 元增加至 59,000,000.00 元，实收资本增加部分

为公司注册资本的第二期出资，其中的 22,750,000.00 元由股东王飞以知识产权

形式出资，22,250,000.00 万元由天津伯克生物科技有限公司以知识产权形式出

资；2、全体股东通过了新的公司章程。

2010 年 6 月 2 日天津盛华资产评估事务所有限公司出具津华天盛评报字

（2010）第 33 号资产评估报告，对天津伯克生物科技有限公司拥有的知识产权：

抗尘肺I类新药-盐酸替络欧专有技术截至2010年 5月 31日的价值进行了评估，

评估价值为人民币 98,019,300.00 元。同日，天津伯克生物科技有限公司与自然

人王飞签订协议书，确定王飞为该专利技术的共同持有人，并以该协议为基础双

方约定了各自在本次出资中所占份额，其中王飞享有 50.56%，天津伯克享有

49.44%。

2010 年 6 月 6 日，公司与股东天津伯克生物科技有限公司、王飞签订了知

识产权转让协议，协议约定股东天津伯克和王飞以抗尘肺 I 类新药-盐酸替络欧

专有技术作价 45,000,000.00 元向公司出资入股，其中以天津伯克出资的名义

22,250,000.00 元，以王飞的名义出资 22,750,000.00 元，该技术评估价值

江苏伯克生物医药股份有限公司  股份转让说明书

13

98,019,300.00元与出资金额45,000,000.00元之间的差额53,019,300.00元计

入公司资本公积。

2010 年 6 月 6 日，扬州佳诚会计师事务所出具了《验资报告》（扬佳验字

[2010]164 号），对扬州伯克生物医药有限公司第二期股东出资予以验证，其中

王飞第二期以知识产权出资 2,275 万元（认缴注册资本 2,375 万元，第一期已缴

纳 100 万元），天津伯克生物科技有限公司第二期以知识产权出资 2,225 万元（认

缴注册资本 2,225 万元）。截止至 2010 年 6 月 6 日，上述第二期出资已经实际缴

纳。

扬州市邗江工商行政管理局于 2010 年 6 月 8 日核准了上述变更，并颁发新

的《营业执照》。

此次实收资本变更后公司实缴出资 59,000,000.00 元，认缴出资

65,000,000.00 元，其中无形资产出资 45,000,000.00 元，按照认缴出资计算的

无形资产占比为 69.23%，符合《公司法》第二十七条中“全体股东的货币出资

金额不得低于有限责任公司注册资本的百分之三十”之规定

此次变更后公司的股东及出资情况如下：

 股东名称 变更前出资（元） 本次增资（元） 变更后出资（元）

认缴出

资比例

（%）

出资

方式

1 王飞

1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.54 货币

- 22,750,000.00 22,750,000.00 35.00
知识

产权

1,000,000.00 22,750,000.00 23,750,000.00 36.54 -

2 天津伯克 - 22,250,000.00 22,250,000.00 34.23
知识

产权

3 扬州兴汉 9,000,000.00 - 9,000,000.00 23.08 货币

4 江苏阿珂姆 2,000,000.00 - 2,000,000.00 3.08 货币

5 刘俊 1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.54 货币

6 邵义汉 1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.54 货币

合   计 14,000,000.00 45,000,000.00 59,000,000.00 100.00 -

江苏伯克生物医药股份有限公司  股份转让说明书

14

（三） 第一次股权变更、公司名称变更

2010 年 6 月 18 日，出于公司战略发展的需求对股权予以调整,扬州伯克股

东会召开会议，全体股东一致通过了如下议案：1、股东王飞将其持有的扬州伯

克生物医药有限公司 2375 万元出资额中的 50 万元出资转让给俞远来；将其中

50 万的出资额转让给王月琴；将其中 50 万的出资额转让给张萍；将其中 30 万

的出资额转让给那玉年；将其中 20 万的出资额转让给王长龙。2、由于此次股权

变更距离公司成立时间较短，公司净资产与公司注册资本在数额上大致相同所以

上述股权转让采用以每 1元出资额作价 1元的价格进行。

2010 年 6 月 18 日，股东王飞与俞远来、王月琴、张萍、那玉年、王长龙分

别签订《股权转让协议书》，将其持有的扬州伯克生物医药有限公司 200 万元的

出资予以转让，每 1元出资作价 1元。其中 50 万元出资以人民币 50 万元转让给

俞远来，50 万元出资以人民币 50 万元转让给王月琴，50 万元出资以人民币 50

万元转让给张萍，30 万元出资以人民币 30 万元转让给那玉年，20 万元出资以人

民币 20 万元转让给王长龙。

2010 年 6 月 20 日，公司股东召开股东会会议，全体股东一致同意公司名称

变更为“江苏伯克生物医药有限公司”，并修改公司章程中的相应部分。

扬州市邗江工商行政管理局于 2010 年 8 月 13 日核准了上述变更，并颁发新

的《营业执照》。

此次股权变更以后公司的股东及出资情况如下：

序

号
股东名称 变更前出资（元） 本次增资（元） 变更后出资（元）

认缴出

资比例

（%）

出资

方式

1

王飞

22,750,000.00 -2,000,000.00 20,750,000.00 31.92
知识

产权

1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.54 货币

小计 23,750,000.00 -2,000,000.00 21,750,000.00 33.46 -

2 天津伯克 22,250,000.00 - 22,250,000.00 34.23
知识

产权

江苏伯克生物医药股份有限公司  股份转让说明书

15

3 扬州兴汉 900,000.00 - 900,000.00 23.08 货币

4 江苏阿珂姆 2,000,000.00 - 2,000,000.00 3.08 货币

5 刘俊 1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.54 货币

6 邵义汉 1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.54 货币

7 俞远来 - 500,000.00 500,000.00 0.77
知识

产权

8 王月琴 - 500,000.00 500,000.00 0.77
知识

产权

9 张萍 - 500,000.00 500,000.00 0.77
知识

产权

10 那玉年 - 300,000.00 300,000.00 0.46
知识

产权

11 王长龙 - 200,000.00 200,000.00 0.31
知识

产权

合   计 59,000,000.00 - 59,000,000.00 100.00 -

（四） 第一次经营范围变更

2010 年 12 月 1 日，江苏伯克生物医药有限公司全体股东召开股东会会议，

经全体协商一致通过了变更公司经营范围的议案，经营范围变更为：许可经营项

目：二、三类医疗器械（不含体外诊断试剂）销售；一般经营项目：一类医疗器

械销售；生物及化学药品、诊断试剂、生物保健食品研发及相关技术咨询服务。

同时修改公司章程中的相应部分。

扬州市邗江工商行政管理局于 2010 年 12 月 3 日核准了上述变更，并颁发新

的《营业执照》。

（五） 第一次增资、第二次实收资本变更、第二次经营范围变更、第二次

股权变更

2012 年 3 月 2 日，江苏伯克全体股东召开股东会会议一致通过了以下议案：

1、同意股东天津伯克生物科技有限公司将其持有的公司出资中的 325 万元转让

给王俊峰；2、同意公司注册资本增加为 6725 万元，新增部分 225 万元由许华以

货币出资；同意新增股东王俊峰和许华；3、同意公司经营范围变更为：许可经

江苏伯克生物医药股份有限公司  股份转让说明书

16

营项目：二、三类医疗器械（不含体外诊断试剂）销售；一般经营项目：一类医

疗器械销售；生物及化学药品、诊断试剂、生物保健食品研发及相关技术咨询服

务；食品安全检测试剂研发生产、销售及相关技术的咨询服务；4、同意扬州兴

汉建设投资有限公司出资期限变更为 2012 年 6 月 2 日前。

2012 年 3 月 5 日，股东天津伯克生物科技有限公司与王俊峰签订股权转让

协议，协议约定天津伯克将持有公司出资额中的 325 万元作价人民币 325 万元转

让给王俊峰。

2012 年 3 月 26 日，扬州佳诚会计师事务所出具了《验资报告》（扬佳验字

[2012]第 150 号），对公司注册资本新增部分的出资予以验证，注册资本新增 225

万元全部由新股东许华以货币出资。截止至 2012 年 3 月 9 日，上述出资已经实

际缴纳。

2012年 5月 3日，扬州佳诚会计师事务所出具了《验资报告》（扬佳验字[2012]

第 233 号），对公司注册资本的实收情况予以验证，扬州兴汉建设投资有限公司

缴纳了其剩余的出资额 600 万元（认缴注册资本 1500 万元，第一期出资 900 万

元）。截止至 2012 年 5 月 3 日，上述出资已经实际缴纳。

扬州市邗江工商行政管理局于 2012 年 6 月 27 日核准了上述变更，并颁发新

的《营业执照》。

此次工商变更后公司的股东及出资情况如下：

序

号
股东名称 变更前出资（元） 本次增资（元）

变动后出资

（元）

出资比

例（%）
出资方式

1

王飞

20,750,000.00 - 20,750,000.00 30.85 知识产权

1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.49 货币

小计 21,750,000.00 - 21,750,000.00 32.34 -

2 天津伯克 22,250,000.00 -3,250,000.00 19,000,000.00 28.25 知识产权

3 扬州兴汉 9,000,000.00 6,000,000.00 15,000,000.00 22.30 货币

4 王俊峰 - 3,250,000.00 3,250,000.00 4.83 知识产权

5 许华 - 2,250,000.00 2,250,000.00 3.35 货币

6 江苏阿珂姆 2,000,000.00 - 2,000,000.00 2.97 货币

江苏伯克生物医药股份有限公司  股份转让说明书

17

7 刘俊 1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.49 货币

8 邵义汉 1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.49 货币

9 俞远来 500,000.00 - 500,000.00 0.74 知识产权

10 王月琴 500,000.00 - 500,000.00 0.74 知识产权

11 张萍 500,000.00 - 500,000.00 0.74 知识产权

12 那玉年 300,000.00 - 300,000.00 0.45 知识产权

13 王长龙 200,000.00 - 200,000.00 0.30 知识产权

合   计 59,000,000.00 8,250,000.00 67,250,000.00
100.0

0
-

（六） 第三次经营范围变更

2012 年 11 月 2 日，江苏伯克生物医药有限公司全体股东召开股东会会议，

经全体协商一致通过了变更公司经营范围的议案，经营范围变更为：许可经营项

目：二、三类医疗器械（不含体外诊断试剂）销售；一般经营项目：一类医疗器

械销售；生物及化学药品、诊断试剂、生物保健食品研发及相关技术咨询服务；

食品安全检测试剂研发生产、销售及相关技术的咨询服务。自营和代理各类商品

及技术的进出口业务。同时通过了公司章程修正案。

扬州市邗江工商行政管理局于 2012 年 11 月 8 日核准了上述变更，并颁发新

的《营业执照》。

（七） 第二次增资

2012 年 12 月 18 日，江苏伯克全体股东召开股东会会议全体股东一致同意

公司注册资本从 6725 万元增加至 6860 万元。新增注册资本由新股东徐帮平以货

币出资 90 万元、张平以货币出资 45 万元，同意新增徐帮东、张平为公司股东；

并通过公司章程修正案。

2012 年 12 月 25 日，扬州佳诚会计师事务所出具了《验资报告》（扬佳验字

[2012]第 663 号），对本次增资当中股东的出资情况予以验证，公司注册资本新

增 135 万元，其中徐帮东以货币出资 90 万元、张平以货币出资 45 万元。截止至

2012 年 12 月 24 日，上述出资已经实际缴纳。

扬州市邗江工商行政管理局于 2013 年 1 月 5 日核准了上述变更，并颁发新

江苏伯克生物医药股份有限公司  股份转让说明书

18

的《营业执照》。

此次工商变更后公司的股东及出资情况如下：

序

号
股东名称 变更前出资（元） 本次增资（元） 变动后出资（元）

出资

比例

（%）

出资方

式

1

王飞

20,750,000.00 - 20,750,000.00 30.25
知识产

权

1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.46 货币

小计 21,750,000.00 - 21,750,000.00 31.71 -

2 天津伯克 19,000,000.00 - 19,000,000.00 27.70
知识产

权

3 扬州兴汉 1,500,000.00 - 1,500,000.00 21.86 货币

4 王俊峰 3,250,000.00 - 3,250,000.00 4.74
知识产

权

5 许华 2,250,000.00 - 2,250,000.00 3.28 货币

6 江苏阿珂姆 2,000,000.00 - 2,000,000.00 2.91 货币

7 刘俊 1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.46 货币

8 邵义汉 1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.46 货币

9 徐帮东 - 900,000.00 900,000.00 1.31 货币

10 俞远来 500,000.00 - 500,000.00 0.73
知识产

权

11 王月琴 500,000.00 - 500,000.00 0.73
知识产

权

12 张萍 500,000.00 - 500,000.00 0.73
知识产

权

13 张平 - 450,000.00 450,000.00 0.66 货币

14 那玉年 300,000.00 - 300,000.00 0.43
知识产

权

15 王长龙 200,000.00 - 200,000.00 0.29
知识产

权

合   计 67,250,000.00 1,350,000.00 68,600,000.00
100.0

0
-

（八） 第三次增资

2013 年 9 月 10 日，江苏伯克全体股东召开股东会会议全体股东一致同意公

江苏伯克生物医药股份有限公司  股份转让说明书

19

司注册资本从 6860 万元增加至 8144 万元。新增注册资本由王飞以货币出资

791.5 万元、王彪以货币出资 367.5 万元，纪伟以货币出资 100 万元，池众伟以

货币出资 25 万元；同意新增王彪、纪伟、池众伟为公司股东；并通过公司章程

修正案。

2013 年 9 月 16 日，扬州佳诚会计师事务所出具了《验资报告》（扬佳验字

[2013]第 497 号），对此次增资当中股东的出资情况予以验证，公司注册资本新

增 1284 万元，其中王飞以货币出资 791.5 万元、王彪以货币出资 367.5 万元，

纪伟以货币出资 100 万元，池众伟以货币出资 25 万元。截止至 2013 年 9 月 16

日，上述出资已经实际缴纳。

扬州市邗江工商行政管理局于 2013 年 9 月 24 日核准了上述变更，并颁发新

的《营业执照》。

此次工商变更后公司的股东及出资情况如下：

序

号

股东名

称
变更前出资（元） 本次增资（元）

变更后出资

（元）

出资

比例

（%）

出资方

式

1

王飞

1,000,000.00 7,915,000.00 8,915,000.00 10.95 货币

20,750,000.00 - 20,750,000.00 25.48
知识产

权

小计 21,750,000.00 7,915,000.00 29,665,000.00 36.43 -

2
天津伯

克
19,000,000.00 - 19,000,000.00 23.33

知识产

权

3
扬州兴

汉
15,000,000.00 - 15,000,000.00 18.42 货币

4 王彪 - 3,675,000.00 3,675,000.00 4.51 货币

5 王俊峰 3,250,000.00 - 3,250,000.00 3.99
知识产

权

6 许华 2,250,000.00 - 2,250,000.00 2.76 货币

7
江苏阿

珂姆
2,000,000.00 - 2,000,000.00 2.46 货币

8 刘俊 1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.23 货币

9 邵义汉 1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.23 货币

江苏伯克生物医药股份有限公司  股份转让说明书

20

10 纪伟 - 1,000,000.00 1,000,000.00 1.23 货币

11 徐帮东 900,000.00 - 900,000.00 1.10 货币

12 俞远来 500,000.00 - 500,000.00 0.61
知识产

权

13 王月琴 500,000.00 - 500,000.00 0.61
知识产

权

14 张萍 500,000.00 - 500,000.00 0.61
知识产

权

15 张平 450,000.00 - 450,000.00 0.55 货币

16 那玉年 300,000.00 - 300,000.00 0.37
知识产

权

17 池众伟 - 250,000.00 250,000.00 0.31 货币

18 王长龙 200,000.00 - 200,000.00 0.25
知识产

权

合   计 68,600,000.00 12,840,000.00 81,440,000.00
100.0

0
-

（九） 第四次增资、第四次经营范围变更

2013年 9月 18日，江苏伯克全体股东召开股东会会议一致通过了以下议案：

1、同意公司注册资本从 8144 万元增加至 9259 万元，新增注册资本由张玮以货

币出资 675 万元、北京嘉林药业股份有限公司以货币出资 250 万元，刘春茹以货

币出资 100 万元，汪洋以货币出资 50 万元，纪英以货币出资 20 万元，陈永华以

货币出资 20 万元；同意新增张玮、北京嘉林药业股份有限公司、刘春茹、汪洋、

纪英、陈永华为公司股东； 2、同意公司经营范围变更为：许可经营项目：二、

三类医疗器械（不含体外诊断试剂）销售。（在许可证有效期内经营）。一般经营

项目：一类医疗器械销售；生物及化学药品、诊断试剂、生物保健食品研发及相

关技术咨询服务；食品安全检测试剂研发、生产、销售及相关技术的咨询服务；

自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商

品及技术除外）；试验仪器、化工产品（化学危险品及易制毒品除外）、塑料制品、

生物实验用耗材、实验室办公设备批发、零售。

2013 年 9 月 26 日，扬州佳诚会计师事务所出具了《验资报告》（扬佳验字

[2013]第 513号），对公司注册资本新增部分的出资予以验证，注册资本新增1115

江苏伯克生物医药股份有限公司  股份转让说明书

21

万元，其中张玮以货币出资 675 万元、北京嘉林药业股份有限公司以货币出资

250 万元，刘春茹以货币出资 100 万元，汪洋以货币出资 50 万元，纪英以货币

出资 20 万元，陈永华以货币出资 20 万元。截至 2013 年 9 月 26 日止，上述出资

已经实际缴纳。

扬州市邗江工商行政管理局于 2013 年 10 月 28 日核准了上述变更，并颁发

新的《营业执照》。

此次工商变更后公司的股东及出资情况如下：

序

号

股东名

称
变更前出资（元） 本次增资（元） 变更后出资（元）

出资比

例（%）

出资方

式

1 王飞

8,915,000.00 - 8,915,000.00 10.95 货币

20,750,000.00 - 20,750,000.00 25.48
知识产

权

 小计 29,665,000.00 - 29,665,000.00 36.43 -

2
天津伯

克
19,000,000.00 - 19,000,000.00 20.52

知识产

权

3
兴汉建

设
15,000,000.00 - 15,000,000.00 16.2 货币

4 张玮 - 6,750,000.00 6,750,000.00 7.29 货币

5 王彪 3,675,000.00 - 3,675,000.00 3.97 货币

6 王俊峰 3,250,000.00 - 3,250,000.00 3.51
知识产

权

7
嘉林药

业
- 2,500,000.00 2,500,000.00 2.70 货币

8 许华 2,250,000.00 - 2,250,000.00 2.43 货币

9
江苏阿

珂姆
2,000,000.00 - 2,000,000.00 2.16 货币

10 刘俊 1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.08 货币

11 邵义汉 1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.08 货币

12 纪伟 1,000,000.00 - 1,000,000.00 1.08 货币

13 刘春茹 - 1,000,000.00 1,000,000.00 1.08 货币

14 徐帮东 900,000.00 - 900,000.00 0.97 货币

15 俞远来 500,000.00 - 500,000.00 0.54
知识产

权

16 王月琴 500,000.00 - 500,000.00 0.54
知识产

权

江苏伯克生物医药股份有限公司  股份转让说明书

22

17 张萍 500,000.00 - 500,000.00 0.54
知识产

权

18 汪洋 - 500,000.00 500,000.00 0.54 货币

19 张平 450,000.00 - 450,000.00 0.49 货币

20 那玉年 300,000.00 - 300,000.00 0.32
知识产

权

21 池众伟 250,000.00 - 250,000.00 0.27 货币

22 王长龙 200,000.00 - 200,000.00 0.22
知识产

权

23 纪英 - 200,000.00 200,000.00 0.22 货币

24 陈永华 - 200,000.00 200,000.00 0.22 货币

合   计 81,440,000.00 11,150,000.00 92,590,000.00
100.0

0
-

（十） 第四次股权变更

2013 年 9 月 18 日，江苏伯克全体股东召开股东会会议一致同意了以下股权

转让：

转让方 受让方 转让数量（元） 转让价格（元） 签订日期

江苏阿珂姆 胡增华 500,000.00 500,000.00 2013.10.8

那玉年 陈家云 150,000.00 150,000.00 2013.10.20

天津伯克 北京嘉林 2,500,000.00 2,500,000.00 2013.10.18

天津伯克 江苏伯克投资 10,925,000.00 10,925,000.00 2013.10.20

天津伯克 张玮 3,500,000.00 3,500,000.00 2013.10.20

天津伯克 汪洋 250,000.00 250,000.00 2013.10.20

天津伯克 刘春林 1,000,000.00 1,000,000.00 2013.10.20

天津伯克 纪伟 500,000.00 500,000.00 2013.10.20

天津伯克 池众伟 125,000.00 125,000.00 2013.10.20

天津伯克 纪英 50,000.00 50,000.00 2013.10.20

天津伯克 纪方 50,000.00 50,000.00 2013.10.20